
Anpartsselskabet af 31. oktober 2007

Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 30 83 37 75

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 1/7 2024

Lars Thorsgaard
Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 Avderødvej 27 C 2980 Kokkedal CVR-nr: 30 83 37 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 24. september 2007 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Fredensborg
Direktion	Peter Liu Johansen Lars Thorsgaard Jensen Jacob Østergaard Bergenholtz
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	363.624	353.984	288.897	230.488	217.255
Resultat af primær drift	40.037	38.972	14.668	7.321	28.610
Resultat af finansielle poster	-12.443	-19.375	-10.722	-5.875	-10.402
Årets resultat	18.125	10.817	154	3.640	12.309
Balance					
Balancesum	348.563	341.029	329.468	342.466	329.378
Investeringer i materielle anlægsaktiver	709	6.358	103	1.123	77
Egenkapital	129.134	110.385	104.366	106.127	100.515
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	16.434	35.229	3.820	25.810	20.637
- investeringsaktivitet	-709	-6.358	-410	-1.706	-1.043
- finansieringsaktivitet	-24.808	-2.476	-15.307	-8.526	-11.951
Årets forskydning i likvider	-9.083	26.395	-11.897	15.578	7.643
Nøgletal					
Overskudsgrad	11,0%	11,0%	5,1%	3,2%	13,2%
Afkastningsgrad	11,5%	11,4%	4,5%	2,1%	8,7%
Soliditetsgrad	37,0%	32,4%	31,7%	31,0%	30,5%
Egenkapitalforrentning	15,1%	10,1%	0,1%	3,5%	13,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Dattervirksomheden Transmedica A/S er et vikarbureau med fokus på arbejdsudlejning af læger og sygeplejersker. Transmedica A/S leverer vikarer til det offentlige sygehusvæsen i Skandinavien, primært på offentligt udbudte rammeaftaler. Herudover udlejer dattervirksomheden Fastighets AB Edwin Bergers Minne ejendommen Spenshult til Migrationsverket.

Koncernen har i regnskabsåret følgende hovedforretningsområder:

- Staffing (vikarbureau med fokus på læger)
- Udlejning af ejendom i Sverige via selskabet Edwin Bergers Minne AB

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 18.125, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 129.134.

Staffing (vikarafdeling)

Staffing rekrutterer og udlejer sundhedspersonale til offentlige, nogle få private sygehuse og lægepraksis i længerevarende vikariater. Vikarer fra Danmark, Norge og Sverige udstationeres på tværs af alle tre lande. Vikarforretningen er certificeret efter ISO 9001:2015 og ISO 14001:2015.

ISO 9001 er en international standard for kvalitetsledelse. ISO 9001 anvendes til at implementere, vedligeholde og udvikle et kvalitetsledelsessystem til at styre virksomheden samt sikre at kvaliteten er i overensstemmelse med specificerede krav.

ISO 14001 er en internationale standard for miljø, der underbygger at vikarforretningen tager miljømæssig ansvar og der følges op på selskabernes miljøpåvirkning på en struktureret måde.

Datterselskabet Nord-vik, Nordiske lægevikarer ApS har en filial i Norge.

Omsætningen i vikarafdelingen er øget fra MDKK 334 i 2022 til MDKK 343 i 2023. Der er realiseret aktivitetsvækst i 2023, der dog er reduceret af faldende NOK og SEK kurs i samme periode.

Spenshult ejendommen (Edwin Bergers Minne AB)

Ejendommen er siden 2015 udlejet til Migrationsverket i Sverige.

Aktiviteten har udviklet sig som ventet og der er i tillæg til ordinære afdrag på gæld, ekstraordinært afdraget 15 MDKK. Udviklingen i renteniveauerne har påvirket rentebyrden negativt.

Økonomiske forhold

Koncernens EBITDA udgør et overskud på MDKK 49 mod MDKK 48 sidste år.

Resultatet af koncernen i 2023 er tilfredsstillende.

Ledelsen har ved regnskabsafleggelsen vurderet, at koncernen har det fornødne likviditetsberedskab og har et stærkt fundament for de kommende år. Budgetterede aktiviteter for 2024 vil blive gennemført. Både udlejningsaktiviteten og staffing forretningen forventes at bidrage positivt til koncernen finansielle stilling i 2024.

Forventet udvikling 2024

Vikarafdelingen oplever tilbageholdenhed ved bestilling af vikarer på offentlige hospitaler qua politisk fokus på reducere af omkostninger. På baggrund af dette forventes omsætning og resultat for 2024 at være på niveau med 2023.

Spenshult ejendommen forventes at generere samme EBITDA i 2024.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Videnressourcer, der findes i koncernens udviklede koncepter, systemer samt oparbejdet viden om indstationering og udstationering af medarbejdere, er en væsentlig styrke for koncernen. Koncernen disponerer over en betydelig viden inden for sit virkefelt, som kan opdeles i tre kategorier: Kunder, teknologi og processer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vurderingen af dagsværdien af den indregnede goodwill på MDKK 39, værdien af investeringsejendomme på MDKK 222 samt værdien af indregnet udskudt skatteaktiv MDKK 4, er baseret på ledelsens skøn og vurderinger samt forventninger til fremtiden. I sagens natur er sådanne skøn genstand for usikkerhed.

Udover ovenstående forekommer der ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling. Der henvises iøvrigt til note 1 vedr. usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning		363.624	353.984	0	0
Værdiregulering af investeringsaktiver		18.755	7.203	0	0
Andre driftsindtægter		31	2.507	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-94.454	-65.556	0	0
Andre eksterne omkostninger		-25.880	-24.858	-49	-50
Bruttofortjeneste		262.076	273.280	-49	-50
Personaleomkostninger	2	-212.964	-225.189	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-9.075	-9.119	0	0
Resultat før finansielle poster		40.037	38.972	-49	-50
Finansielle indtægter	3	2.237	39	11	10
Finansielle omkostninger	4	-14.680	-19.414	-259	-248
Resultat før skat		27.594	19.597	-297	-288
Skat af årets resultat	5	-9.469	-8.780	0	0
Årets resultat	6	18.125	10.817	-297	-288

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Erhvervede licenser		49	134	0	0
Goodwill		38.698	47.086	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		749	1.291	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	39.496	48.511	0	0
Investeringsejendomme	8	222.327	201.963	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	56	80	0	0
Materielle anlægsaktiver		222.383	202.043	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	50.000	50.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	280	270
Finansielle anlægsaktiver		0	0	50.280	50.270
Anlægsaktiver		261.879	250.554	50.280	50.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.369	22.892	0	0
Andre tilgodehavender		4.180	5.605	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	4.118	4.854	0	0
Selskabsskat		30	30	0	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.106	1.130	0	0
Tilgodehavender		39.803	34.511	0	0
Likvide beholdninger		46.881	55.964	0	0
Omsætningsaktiver		86.684	90.475	0	0
Aktiver		348.563	341.029	50.280	50.270

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital	12	8.502	8.502	8.502	8.502
Overført resultat		68.691	57.366	34.825	35.122
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		77.193	65.868	43.327	43.624
Minoritetsinteresser		51.941	44.517	0	0
Egenkapital		129.134	110.385	43.327	43.624
Hensættelse til udskudt skat	13	16.203	11.218	0	0
Hensatte forpligtelser		16.203	11.218	0	0
Ansvarlig lånekapital		29.130	27.097	0	0
Kreditinstitutter		90.772	110.084	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.920	4.730	0	0
Anden gæld		28.100	27.071	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	152.922	168.982	0	0
Kreditinstitutter	14	11.083	10.915	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.535	5.809	46	46
Gæld til tilknyttede virksomheder		410	353	6.907	6.600
Selskabsskat		2.989	1.867	0	0
Anden gæld	14	23.507	26.182	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	5.780	5.318	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		50.304	50.444	6.953	6.646
Gældsforpligtelser		203.226	219.426	6.953	6.646
Passiver		348.563	341.029	50.280	50.270
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	8.502	57.366	65.868	44.517	110.385
Valutakursregulering	0	724	724	400	1.124
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500	-500
Årets resultat	0	10.601	10.601	7.524	18.125
Egenkapital 31. december	8.502	68.691	77.193	51.941	129.134

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	8.502	35.122	43.624
Årets resultat	0	-297	-297
Egenkapital 31. december	8.502	34.825	43.327

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat		18.125	10.817
Regulering	16	13.516	28.846
Ændring i driftskapital	17	-7.515	1.674
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		24.126	41.337
Renteudbetalinger og lignende		-4.894	-3.173
Pengestrømme fra ordinær drift		19.232	38.164
Betalt selskabsskat		-2.798	-2.935
Pengestrømme fra driftsaktivitet		16.434	35.229
Køb af materielle anlægsaktiver		-709	-6.358
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-709	-6.358
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-24.308	-35.706
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	33.430
Betalt udbytte		-500	-200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-24.808	-2.476
Ændring i likvider		-9.083	26.395
Likvider 1. januar		55.964	29.569
Likvider 31. december		46.881	55.964
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		46.881	55.964
Likvider 31. december		46.881	55.964

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsjendom:

I koncernregnskab er valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Koncernen kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris. Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen.

Der henvises til beskrivelsen i note 8.

Goodwill:

I koncernregnskabet er indregnet goodwill på TDKK 38.698. Der er ikke indikationer på nedskrivningsbehov hvorfor der ikke er udarbejdet en reel nedskrivningstest.

Vurderingen af dagsværdien af den indregnede goodwill er i et vist omfang baseret på ledelsens skøn og vurderinger samt forventninger til fremtiden. I sagens natur er sådanne skøn genstand for usikkerhed.

Udskudt skatteaktiv:

I koncernen er indregnet et udskudt skatteaktiv på TDKK 4.118, som i al væsentlighed vedrører skatteværdien af de fremførselsberettigede skattemæssige underskud, som forventes anvendt inden for de kommende 3 år.

Værdiansættelsen af skatteaktivet er i et vist omfang baseret på ledelsens skøn og vurderinger samt forventninger til fremtiden. I sagens natur er sådanne skøn genstand for usikkerhed.

	Koncern		Moderselskab	
	2023 TDKK	2022 TDKK	2023 TDKK	2022 TDKK
Lønninger	196.653	208.799	0	0
Pensioner	3.095	2.259	0	0
Andre omkostninger til social sikring	13.216	14.131	0	0
	212.964	225.189	0	0

Der er ikke udbetalt vederlag til ledelsen i moderselskabet.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	175	168	0	0
--	------------	------------	----------	----------

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	11	10
Andre finansielle indtægter	2.237	39	0	0
	2.237	39	11	10

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	9	0	259	248
Andre finansielle omkostninger	14.671	9.921	0	0
Valutakurstab	0	9.493	0	0
	14.680	19.414	259	248

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.720	3.162	0	0
Årets udskudte skat	3.900	5.819	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-151	-201	0	0
	9.469	8.780	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Resultatdisponering				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	7.524	5.182	0	0
Overført resultat	10.601	5.635	-297	-288
	18.125	10.817	-297	-288

7. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede licenser	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	779	161.744	2.167
Kostpris 31. december	779	161.744	2.167
Ned- og afskrivninger 1. januar	645	114.658	876
Årets afskrivninger	85	8.388	542
Ned- og afskrivninger 31. december	730	123.046	1.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49	38.698	749

Udviklingsprojekter i koncernen vedrører nye brugertilpassede systemer og de aktiverede omkostninger relaterer sig til konsulent honorarer og interne lønomkostninger.

Noter til årsregnskabet

8. Aktiver der måles til dagsværdi

Koncern

	Investerings- ejendomme
	TDKK
Kostpris 1. januar	110.204
Valutakursregulering	510
Tilgang i årets løb	687
Kostpris 31. december	<u>111.401</u>
Værdireguleringer 1. januar	91.759
Valutakursregulering	412
Årets værdireguleringer	18.755
Værdireguleringer 31. december	<u>110.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>222.327</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Koncernenes investeringsejendom er beliggende i Sverige der udlejes til beboelse. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Modellen indeholder elementer, der er baseret på ledelsens skøn over de aktuelle markedsforhold herunder anvendt diskonteringsfaktor.

Lejeindtægter:

Beregningen er foretaget på baggrund af den indgåede lejeaftale.

Der tages udgangspunkt i budgetterede lejeindtægter for de kommende år. Den forventede udvikling i lejen udgør 2 %. Der forventes ingen tomgang.

Drift- og vedligeholdelsesomkostninger:

De driftsomkostninger, som fratrækkes omfatter væsentligst ejendomsadministration og forventet vedligeholdelse. Hertil kommer omkostninger til administration.

Diskonteringsfaktor:

Der er anvendt en diskonteringsfaktor på 10,11% (2022: 9,77%). Ejendommen er unik i forhold til lejer og lejers anvendelse af ejendommen, hvorfor der er anvendt et relativt højt afkastkrav.

Terminalværdi:

Terminalværdien er som den budgetterede nettopengestrøm i år 9, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor.

Følsomhedsanalyse:

Effekten af en stigning i diskonteringsfaktor på 0,5 %-point vil medføre en ændring i dagsværdien på DKK - 10,4m, mens et fald i diskonteringsfaktor på 0,5 %-point vil medføre en ændring i dagsværdien på DKK 11,5m.

Noter til årsregnskabet

9. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
Kostpris 1. januar	887
Tilgang i årets løb	22
Kostpris 31. december	909
Ned- og afskrivninger 1. januar	807
Årets afskrivninger	46
Ned- og afskrivninger 31. december	853
Regnskabsmæssig værdi 31. december	56

Moderselskab

2023	2022
TDKK	TDKK

10. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	229.288	229.288
Kostpris 31. december	229.288	229.288
Værdireguleringer 1. januar	-179.288	-179.288
Værdireguleringer 31. december	-179.288	-179.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Transmedica Holding 2007 A/S	København	65.747	65%	130.005	16.894
				130.005	16.894

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

12. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-anparter	8.416.980	8.416
B-anparter	85.020	85
C-anparter	1	1
		<u>8.502</u>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	6.364	1.414	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	5.721	5.819	0	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	-869	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>12.085</u>	<u>6.364</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Aktiver	4.118	4.854	0	0
Hensatte forpligtelser	-16.203	-11.218	0	0
	<u>12.085</u>	<u>6.364</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

I koncernen er indregnet et udskudt skatteaktiv på TDKK 4.118, som i al væsentlighed vedrører skatteværdien af de fremførselsberettigede skattemæssige underskud, som forventes anvendt inden for de kommende 3 år.

Værdiansættelsen af skatteaktivet er i et vist omfang baseret på ledelsens skøn og vurderinger samt forventninger til fremtiden. I sagens natur er sådanne skøn genstand for usikkerhed.

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

14. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	29.130	27.097	0	0
Langfristet del	29.130	27.097	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	29.130	27.097	0	0

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	90.772	110.084	0	0
Langfristet del	90.772	110.084	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	11.083	10.915	0	0
	101.855	120.999	0	0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.920	4.730	0	0
Langfristet del	4.920	4.730	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	4.920	4.730	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	28.100	27.071	0	0
Langfristet del	28.100	27.071	0	0
Øvrig kortfristet gæld	23.507	26.182	0	0
	51.607	53.253	0	0

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
16. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.237	-39
Finansielle omkostninger	14.680	19.414
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	9.075	9.119
Værdireguleringer af investeringsaktiver	-18.755	-7.203
Skat af årets resultat	9.469	8.780
Valutakursregulering	1.284	0
Andre reguleringer	0	-1.225
	13.516	28.846

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
17. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.028	-576
Ændring i leverandører mv.	-1.487	2.250
	-7.515	1.674

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er i tilknyttet virksomhed givet pant i grunde og bygninger som sikkerhed for lån hos pengeinstitutter MDKK 102 (2022: MDKK 121. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2023 MDKK 222.

Til sikkerhed for datterselskabers kreditfacilitet hos pengeinstitut er der afgivet pant i udstedte aktiebrev i Fastighets AB Edwin Bergers Minne og Fastighets AB Grumshult. Bankgælden udgør pr. 31 december 2023 MDKK 75 (2022: MDKK 85).

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er stillet til sikkerhed for factoringengagement.

Der er stillet bankgarantier som sikkerhed for forpligtelser overfor norske rammeaftale-kunder. Samlet sikkerhedsstillelse udgør MNOK 6. Til sikkerhed for garantierne er MNOK 6 af koncernens likvider deponeret til sikkerhed herfor.

Eventualaktiver

Koncernen har et ikke indregnet skatteaktiv på MDKK 29 (2022: MDKK 27), som primært kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	3.407	3.535	0	0
	3.407	3.535	0	0

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Transmedica koncernens danske datterselskaber indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på udbytte, renter og royalties for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

BWB Partners I K/S

Jacob Østergaard Bergenholtz

Peter Liu Johansen

Lars Thorsgaard Jensen

Grundlag

Hovedaktionær

Direktionsmedlem

Direktionsmedlem

Direktionsmedlem

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter som ikke var på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Vareforbrug omfatter honorar til konsulenter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter herunder lokaleomkostninger, administrationsomkostninger og salgsfremmende omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør mellem 10-20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-8 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Softwarelicenser og andre immaterielle anlægsaktiver afskrives over aftaleperioden, som udgør 5-8 år.

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendommen måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Investeringsjendommen måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som ejendommen vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra ejendommen.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i ejendommens budgetterede pengestrømme for de kommende 9 år, inklusive leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation.

Regnskabsårets regulering af ejendommens dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Udbytter indregnes i resultatopgørelsen som "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

I det omfang der foretages ekstraordinære store udbytteudlodninger fra kapitalandelen, som har karakter af tilbagebetaling af den investerede kapital, da foretages der nedskrivning af den indregnede værdi med et beløb svarende til den ekstraordinære udlodning.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede tilgodehavende i tilknyttede virksomheder.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af .

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital